
令和 2 年 3 月 13 日 

保護者・生徒の皆様へ 

エクセラン高等学校 

学校長 安 藤 善 二 

 

今後の日程等について(NO.2)_訂正 

 

日頃より本校教育活動へご協力いただき誠にありがとうございます。平素は本校の教育活動にご理解ご協力を

賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染拡大が今もなお続いていますが、現時点における今後の行事、日課の変更点に

ついて下記の通りまとめましたのでお知らせ致します。不安定な状況が続いておりますが、何卒ご理解ご協力を

賜りますよう宜しくお願いします。 

 

記 

① 臨時休校の期間について 

政府の要請、新型コロナウィルス拡散状況等を踏まえ 3 月 17 日(火)までを臨時休校と致します。 

なお、終業式後 3 月 19 日(木)からは春休みに入りますが、引き続き不要不急の外出を避け、感染防止に努

めてください。 

② 終業式について 

3 月 18 日(水)の 3 学期終業式は、行政機関からの要請を受け、生徒集団の接触を可能な限り回避するよう、

下記の通り分散、短時間で行うことに致しました。風邪の症状や発熱ほか、当日登校が困難な場合は、担任

に連絡をお願いします。 

日課 クラス LHR 内  容 

登校時間① 2－1，2－3 10:00～11:00 (1) 終業式・離任式動画視聴 

(2) 通知票・課題等の配布 

(3) 教室移動 

(4) LHR 終了後、証明書用写真撮影 

⇒下校(介護職員初任者研修実習対象者ガイダンス有り) 

登校時間② 2－2，2－4 11:00～12:00 

登校時間③ 1－2，1－3 12:00～13:00 

登校時間④ 1－1，1－4 13:00～14:00 

○ 生徒の皆さんは、各 LHR 開始時刻に間に合うように登校してください。（あまり早すぎないように登校してください。） 

③ 園芸当番について 

過日、通知した通り春休みの園芸当番活動は 3 月 19 日より再開します。なお、風邪の症状や発熱ほか、当

日登校が困難な場合は、必ず担任に連絡をお願いします。(後日配布する「園芸当番活動再開について」をご覧く

ださい) 

④ 休校期間中の部活動や個別の活動等について 

春休み中の部活動や学校における活動は、今後の感染状況を慎重に検討し判断していきますので、後日改め

てご連絡します。 

⑤ 春休み中の学習について 

終業式当日の LHR にて、各学年より課題が配布されますので、春休みの学習に役立ててください。また、

前回ご案内した Classi(クラッシー)を是非、自主学習に役立ててください。 

⑥ 新年度の日程について 

新年度(2020 年度)当初の日程(始業式、入学式等)につきましては、3 月 27 日に一斉メール配信及び本校ホ

ームページ等でお知らせしますので、ご確認ください。 


